
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  243

del 30/06/2023

SEGRETERIA AA.GG

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  27   del 26/06/2023

OGGETTO: POR PUGLIA 2014-2020 – AZIONE 8.11 -  PROGETTO 
“ORIENTAMENTI”. FORNITURA SISTEMA DI AMPLIFICAZIONE E 
PALCO IN OCCASIONE DELL`INIZIATIVA 'LEGALITÀ BENE 
COMUNE'. CUP: E71D22000310009 - CIG: 
ZF53B54D4A. IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE.

Pag. 1 di 5



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il decreto n. 3 del 09/03/2020 con cui il Sindaco ha conferito al sottoscritto l’incarico di Responsabile  
del  Settore  Affari  Generali  ad  interim,  dei  servizi  sociali,  del  servizio  pubblica  istruzione,  dei  servizi 
demografici e notificazioni;

Premesso che:

- con la D.G.R. n. 994 del 12.07.2022, la Regione Puglia ha approvato la strategia “Agenda per il Lavoro  
Puglia: il futuro è un capolavoro”, che prevede tra le proprie misure quella relativa all’Avviso pubblico 
“Punti cardinali: punti di orientamento per la formazione e il lavoro”, a valere sull’Azione 8.11 del POR 
Puglia 2014-2020 “Interventi volti alla creazione di reti che rafforzano i servizi per il lavoro, aumentando le  
capacità di intercettare le esigenze del territorio”;

- in risposta al citato Avviso e in attuazione di quanto stabilito con Delibera di Giunta Comunale n. 115 del  
12/10/2022,  il  Comune di  Cursi  ha predisposto e candidato,  in partenariato con altri  soggetti  pubblici  e 
privati  individuati  tramite  procedura  ed  evidenza  pubblica,  una  propria  proposta  progettuale  dal  titolo 
“OrientaMENTI”, approvata con propria Determinazione n. 321 R.G. del 28/10/2022;

- la suddetta proposta progettuale, è risultata ammessa a finanziamento per l’importo di 90.000,00 € ai sensi 
di quanto disposto con Atto Dirigenziale n. 114/2022 della Sezione Turismo;

- in data 24/02/2023 il Sindaco ha sottoscritto l’Atto Unilatera d’Obbligo (AUO) disciplinante i rapporti tra 
Regione Puglia e il Comune di Cursi per la realizzazione dell’operazione “OrientaMENTI” per il quale è 
stato acquisito il CUP: E71D22000310009;

Visto il quadro economico di progetto:

LINEA DI INTERVENTO Attività Unità Costo tot. Iva inclusa

COSTI DIRETTI

A) ORIENTATION LABS Laboratori di Orientamento n. 300 ore 15.000,00

B) JOB DAYS Eventi Job Days n. 8 eventi 20.000,00

C) ORIENTATION DESK Sportello di sostegno operativo N. 120 sportelli in

24 settimane

(6h/g. - 5 gg./sett

– 24 settimane)

30.000,00

COSTI INDIRETTI

Azione trasversale Costi indiretti degli interventi (max 40 
% dei costi diretti)

costi di progettazione, 
costi per 

l’organizzazione e 
l’allestimento delle 
attività, altri costi di 

Gestione

25.000,00

Costo totale operazione 90.000,00

Richiamata la propria precedente Determinazione n. 113 RG del 24/03/2023 con cui si è stabilito tra l’altro:

- DI PROCEDERE all’affidamento diretto delle attività di cui alle linee di intervento progettuali sub A), B) e  
C) oltre che di parte delle azioni trasversali attinenti i servizi supporto alla progettazione esecutiva e al  
coordinamento  del  progetto“OrientaMENTI”,  ai  sensi  dell’art.  1,  comma  2,  lettera  a)  della  Legge  11  
settembre 2020, n. 120 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76,  
recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (c.d. Decreto Semplificazioni).
- DI DARE ATTO che il Comune di Cursi provvederà a gestire direttamente le risorse residue a valere  
sull’azione trasversale del progetto  “OrientaMENTI”, pari a € 19.240,00# per far fronte ai costi indiretti  
degli  interventi  relativi  all’organizzazione  e  allestimento  delle  attività,  alla  realizzazione  di  eventi  
complementari di promozione e diffusione dei risultati, alla comunicazione e alla stampa dei materiali, alla  

Pag. 2 di 5



rendicontazione e altri costi di gestione.
Richiamata inoltre la Delibera di Giunta Comunale n. N. 50 del 17/05/2023, con cui si stabiliva:

2. di organizzare l’iniziativa “LEGALITÀ BENE COMUNE” come da programma predisposto dagli  
uffici comunali, in atti, con attività laboratoriali e di formazione da realizzarsi a Cursi nelle giornate  
del 10, 18, 19, 25 Maggio 2023;

3. di dare atto che l’iniziativa in questione rientra tra le attività laboratoriali previste dal progetto  
“OrientaMENTI” con risorse a valere sule risorse dell’Azione 8.11 del POR Puglia 2014-2020, Avviso  
Pubblico Regionale “Punti Cardinali”;

4. di demandare al Responsabile del Settore Affari Generali ogni successivo adempimento in merito;

Dato atto che per l’organizzazione della suddetta iniziativa laboratoriale si è reso necessario procedere alla  
fornitura di sistema di amplificazione e palco a norma, per la quale è stato acquisito per le vie brevi il  
preventivo della Ditta Audio Service di De Luca Massimo, CF. DLCMSM69S25E815R, per un importo di € 
300,00 oltre iva 22%;

Ritenuto la proposta formulata dalla citata Ditta meritevole di accoglimento perché congrua, conveniente e  
rispondente alle esigenze di questa P.A.;

Visto il D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

Visto il vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti pubblici; 

Preso atto che ex art. 36, comma, 2 lett. a) del D.lgs. n. 50/2016, come modificato dall'art. 1 del D.L. n.  
76/2020 convertito con modificazioni nella legge 11 settembre 2020 n. 120 per le procedure indette entro il  
30 giugno 2023, può procedersi all’affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per 
servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo 
inferiore a 139.000 euro;

Attesa la propria competenza ai sensi del citato art. 192 del D.lgs. n. 267/2000;

Acquisito per la presente procedura il CIG ZF53B54D4A;

Vista la fattura n. 05/EL del 26 maggio 2023 presentata dalla Ditta Audio Service di De Luca Massimo, CF. 
DLCMSM69S25E815R, per i servizi resi;

Verificata la regolarità contributiva della Ditta a mezzo DURC (prot. INPS_35854010  con scadenza validità 
02/09/2023);

Accertata la regolare esecuzione della fornitura;

Ritenuto doveroso provvedere in merito;

Visti:

- il D.lgs. 18.8.2000 n.267;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale di Contabilità;

- il Bilancio di previsione 2023-2025;

D E T E R M I N A

1. Per quanto in narrativa esposto, di impegnare, liquidare e pagare in favore Ditta Audio Service di De Luca 
Massimo da Cursi (Le) –c.f. DLCMSM69S25E815R, P.Iva 03321660759, la somma di € 366,00# (€ 300,00# 
per imponibile ed € 66,00# per IVA al 22%) a saldo della fattura n. 05/EL del 26 maggio 2023, per la  
fornitura di sistema di amplificazione e palco in occasione dell’iniziativa “LEGALITÀ BENE COMUNE”,  
rientrante nella attività del progetto OrientaMENTI - CUP: E71D22000310009, CIG ZF53B54D4A.

2. Di fronteggiare la complessiva somma di euro 366,0# con i fondi disponibili del cap. 252 del Bilancio  
corrente.

3.  Di  dare  atto  che  al  materiale  pagamento  si  provvederà  con  bonifico  su  c/c  IBAN  IT 

Pag. 3 di 5



IT84O0760116000000010136992.

4. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147- 
bis,  comma  1,  del  D.lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine  alla  
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla  
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 

5. Di trasmettere copia della presente in data odierna al responsabile del servizio finanziario ai sensi del  
D.lgs. n. 267 del 18.8.2000, art. 183.

Pag. 4 di 5



IL DIRIGENTE
F.to Dott. Benvenuto BISCONTI
….………………………….

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 
267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Beneficiario Importo

252 2023 501 2023 1094 AUDIO SERVICE DI DELUCA MASSIMO 366,00

Cursi, lì  26/06/2023 Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

………………………………..

__________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  per  oggetto  all’Albo  Pretorio  il 
30/06/2023 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  30/06/2023 IL DIRIGENTE
f.to Dott. Benvenuto BISCONTI
………………………………..

________________________________________________________________________________
Documento informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  
documento informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, .................. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. Benvenuto BISCONTI

Pag. 5 di 5


	COMUNE DI CURSI

